[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2023 года № 245
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение

на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области  постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Кисельнинского сельского поселения  10.11.2023 года № 180, следующие изменения:
1.1. Сроку 7 Паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:
«1. Прогнозируемые общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 427,8  тыс.руб., в том числе местный бюджет 427,8 тыс. руб., из них:

	2023г.
	2024г.
	2025г.

	47,8
	165,0
	215,0

        2.Внебюджетные средства

        Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной

        корректировке при формировании и утверждении бюджета Кисельнинского сельского поселения на соответствующий год».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе читать в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе читать в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области и вступает в законную силу с момента его официального опубликования и.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Кисельнинского СП                                                                                      С.Г. Белугин
Исп. Н.Л. Свинцова, 8(81363)48191
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

от 11.12.2023 года № 245
Приложение 1 к Программе

«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности
на территории
Кисельнинского сельского поселения
на 2023-2025 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Кисельнинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансиро-

вания

(тыс. руб.)

	1
	2023 год

	1.1.
	Приобретение и обслуживание средств пожаротушения
	32,4

	1.2.
	Приобретение указателей и наглядной агитации по ПБ
	10,4

	1.3.
	Противопожарная опашка населенных пунктов
	5,0

	Итого на 2023 год:
	47,8

	2
	2024 год

	2.1.
	Обслуживание и содержание источников НППВ
	115,0

	2.2.
	Содержание ДПД
	35,0

	2.3.
	Приобретение указателей и наглядной агитации по ПБ
	5,0

	2.4.
	Противопожарная опашка населенных пунктов
	10,0

	Итого на 2024 год:
	165,0

	3
	2025 год

	3.1
	Обслуживание и содержание источников НППВ
	105,0

	3.2.
	Приобретение и обслуживание средств пожаротушения
	50,0

	3.3.
	Содержание ДПД
	35,0

	3.4.
	Приобретение указателей и наглядной агитации по ПБ
	10,0

	3.5.
	Противопожарная опашка населенных пунктов
	15,0

	Итого на 2025 год:
	215,0

	Итого за весь период:
	427,8

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

от 11.12.2023 года № 245
Приложение 2 к Программе

«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории
Кисельнинского сельского поселения
на 2023-2025 годы»

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Кисельнинского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	Наименование структурных элементов программы
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего, тыс.руб.
	Периоды реализации

	2023 г
	2024 г
	2025 г

	Итого по программе

	Местный бюджет
	2023-2025гг
	427,8
	47,8
	165,0
	215,0

	Муниципальная программа "Обеспечение мер безопасности на территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области
	Местный бюджет
	2023-2025гг
	427,8
	47,8
	165,0
	215,0

	Комплекс процессных мероприятий
	Местный бюджет
	2023-2025гг
	427,8
	47,8
	165,0
	215,0

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности системы пожарной безопасности."
	Местный бюджет
	2023-2025гг
	427,8
	47,8
	165,0
	215,0